



ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO OBJETO

IT EM	FROTA QUANTIDADE	208 REQUISITOS MÍNIMOS - ESPECIFICAÇÕES	PREÇO R\$
1	1	FILTRO DIESEL (REFIL)	189,43
2	4	9/16LISA ARRUELA 9/16 LISA	23,50
3	2	PORCA DUPLA 9/16 POL. NF	8,25
4	4	1540 OLEO CARTER 15W40 URANIA 3000 SE TURBO	152,90
TOTAL			369,08

IT EM	FROTA QUANTIDADE	211 REQUISITOS MÍNIMOS - ESPECIFICAÇÕES	PREÇO R\$
1	2	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	298,70
TOTAL			597,40

IT EM	FROTA QUANTIDADE	211 REQUISITOS MÍNIMOS - ESPECIFICAÇÕES	PREÇO R\$
1	2	CONTRAPINO 05,00 X 50,0,0 MM (3/16 X 2 POL.)	11,60
2	1	MATERIAL FERRO	57,00
3	1	CONTRAPINO 05,00 X 50,0,0 MM (3/16 X 2 POL.)	6,10
4	1	CONTRAPINO 05,00 X 50,0,0 MM (3/16 X 2 POL.)	6,10
5	1	CONTRAPINO 3/32 X 1.1/2 POL.	4,91
6	4	PORCA DUPLA 1/2 NF	14,23
7	1	PARAFUSO 10.9 MA 10X110	11,23
8	1	PORCA MA 10 AUTOTRAVANTE	2,45
9	2	CONTRAPINO 5/32 X 2.1/2 POL	10,75
10	2	PARAFUSO 10.9 MA 10X120	23,15
11	2	PORCA MA 10 AUTOTRAVANTE	4,93
12	1	PARAFUSO 7/16 X 3 NC	4,10
13	1	PORCA 7/16 NC	1,20
14	1	ARRUELA LISA 12MM	12,30
15	2	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 MA 12X70	16,40
16	2	PORCA MA 12,00 CH 19 SEXTAVADA AUTOTRAVANTE	9,25
17	3	PINO CENTRO 1/2 X 12 POL. CB	126,90

APÓIAR A CÂMERA DO SEU CELULAR PARA O QR CODE E ACESSAR Nossos Conteúdos Oficiais



Centro Administrativo Olavo Stefanello

Rua Tiradentes, 700 - Ibirubá/RS | CEP 98200-000 - Fone: (54) 3324-8500



18	1	TERMINAL DIRECAO DIREITO	
19	1	TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	
20	1	BARRA DIRECA CURTA/LATERAL 860,00 MM	
21	1	LIMPEZA/LAVAGEM	
22	2	TORNO - FABRICAR E INSTALAR ABRAÇADEIRAS FEIXE DE MOLAS	
23	1	TORNO-SOLDAR ABRAÇADEIRAS FEIXE DE MOLA	1/5,00
24	1	AO DE OBRA-PINOS CENTRO E TERMINAIS DIRECAO	105,00
		TOTAL	1105,90

CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO

LOCAL ENTREGA	DA	Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto, sito à Rua Firmino de Paula, nº 1023, nesta cidade de Ibirubá
PRAZO ENTREGA	PARA	01 (um) dia útil após o recebimento da Autorização de Fornecimento
PRAZO PAGAMENTO	DE	Em até 15 (quinze) dias consecutivos.
FORMA PAGAMENTO	DE	O pagamento será realizado por meio de ordem bancária ou transferência eletrônica, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, cheque nominal ou cartão eletrônico

04.576.144/0001-41
 PEDRO DOS SANTOS LEAL
 Rua Campo Mourão, 1199
 Bairro Planalto
 CEP 98.200-000
 IBIRUBÁ - RS

(Handwritten signature)



MGM AUTOCENTER

Marcelo Gonçalves Machado

CNPJ: 19.832.202/0001-28

Rua Ida Berlet, 2135 - Ibirubá/RS - CEP 98.200-000

Fone: (54) 9110-1890

(54) 8423-6231

ORDEM DE SERVIÇO

Empresa:

VEÍCULO	ANO	DATA	PLACA
VW OUBOS	2019	03/07/2025	12K 1D46

PRODUTOS OU SERVIÇOS	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
Bombanno 09.00 x 50.00 MM	2	6,00	12,00
Material Femo	1	56,00	56,00 = 110,00
Bombanno 09.00 x 50.00 MM	1	6,90	6,90
Bombanno 09.00 x 50.00 MM	1	6,90	6,90
Bombanno 3/32 x 1,1/2 POL	1	5,20	5,20
Porca Dupla 1/2 POL	3	7,30	21,90
Parafuso 50.9 MA 10x110	1	11,00	11,00
Porca MA 10 Acrobaut	1	2,50	2,50
Parafuso 7/16 x 3 NC	1	1,20	1,20
Porca 7/16 NC	1	1,25	1,25
Arnel fixa 12MM	1	1,93	1,93
Parafuso Sextavado 8.8 MA 110	2	9,20	18,40
Porca MA 1200CH 19 Sotobelo	2	4,85	9,70
Pino buito 1/2 x 1/2 POL CB	2	78,00	156,00
Torno Salivar instala abraç	2	88,00	176,00
Torno solda abraçadero	1	98,00	98,00
Mão de obra pino centurostema	1	478,00	478,00
Pálheta parafusa	1	354,00	354,00
⇒ VW BUS EURO-V 208	12/16/2019	2019	
OLEO CAMER 19W 40	4	42,00	168,00
ARRUEIA 254 9/16	4	5,50	22,00
FILTRO DIESEL	1	205,00	205,00

TOTAL
⇒ 1.489,28

⇒

VISTO:	PEÇAS:	MÃO DE OBRA:	TOTAL:
			1.884,28

Marcelo Gonçalves Machado

KADERLI

MOTOR PEÇAS LTDA.



ORDEM DE SERVIÇO

PREVISÃO RETORNO //	N.º0115947
DATA DA EMISSÃO 19/08/25	HORA 17:05:43

RUA IDA BERLET, 1343 Bairro: PLANALTO
 IBIRUBÁ-RS CEP:98200-000
 Email: vendas@kaderli.com.br Site: www.kaderli.com.br

Fone/ Fax: (54)33241711

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE IBIRUBA		00000218	CELULAR (54) 33242313	CGC/CPF 87.564.381/0001-10	DATA ORÇAMENTO 26/03/25
ENDEREÇO RUA TIRADENTES 700		BAIRRO CENTRO		CEP: 98200-000	DATA ENTRADA //
MUNICÍPIO IBIRUBÁ	UF RS	FONE (54) 33248500	FAX (54) 33243486	FONE COM. (54) 33248500	I.E./R.G.
					DATA SAÍDA / /

DADOS DO VEÍCULO

VEICULO	PLACAS	COR	ANO FAB.	ANO MOD.	CHASSI	KM 0
---------	--------	-----	----------	----------	--------	---------

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	GARANTIA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7891100001768	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	1- 24/06/25	2,00	162,79	325,58

SOMATÓRIOS/TOTAIS

TOTAL DE PEÇAS	325,58	TOTAL DE SERVIÇOS	0,00	DESCONTOS	0,00	TOTAL GERAL	325,58
----------------	--------	-------------------	------	-----------	------	-------------	--------

OBSERVAÇÕES/REPARO

OBSERVAÇÕES: PASTOR ROBERTO
 EDUCACAO

DEFEITOS/REPARO:

PAGAMENTO

SUGESTÕES DE PAGTO	CONDIÇÕES DE PAGTO 19/08/25	325,58
--------------------	--------------------------------	--------

GARANTIA

1 - 3 MESES

AUTORIZAÇÃO CLIENTE

A presente relação de preços está baseada em uma verificação, a mais exata possível, dos serviços a serem executados, das peças a serem repostas a do tempo aproximado de mão-de-obra.
 Por este motivo, o preço está sujeito à alterações por imprevistos que surgirem durante a execução dos serviços. PRAZO MÁXIMO PARA DEVOLUÇÃO DE PEÇAS: 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE COMPRA.
 Preços de mão-de-obra válidos por 10 dias, preços de peças sujeitos à alterações conforme lista em vigor.

Prazo estimado para execução dos serviços _____ dias.
 IBIRUBÁ _____ de _____ de 20__

AUTORIZAÇÃO CLIENTE

KADERLI

MOTOR PEÇAS LTDA.



ORDEM DE SERVIÇO

PREVISÃO RETORNO
//

N.º0117620

DATA DA EMISSÃO
30/09/2025

HORA
10:26:47

RUA IDA BERLET, 0 Bairro: PLANALTO
IBIRUBÁ-RS CEP:98200-000
Email: vendas@kaderli.com.br Site: www.kaderli.com.br

Fone/ Fax: (54)33241711

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE IBIRUBA		00000218	CELULAR (54) 33242313	CGC/CPF 87.564.381/0001-10		DATA ORÇAMENTO 09/06/2025
ENDEREÇO RUA TIRADENTES 700		BAIRRO CENTRO		CEP: 98200-000		DATA ENTRADA //
MUNICÍPIO IBIRUBÁ	UF RS	FONE (54) 33248500	FAX (54) 33243486	FONE COM. (54) 33248500	I.E./R.G.	DATA SAÍDA / /

DADOS DO VEÍCULO

VEÍCULO VW ONIBUS 15.190	PLACAS IZK-1D46	COR	ANO FAB. 2019	ANO MOD. 2020	CHASSI 9532E82W4LR010925	KM 38222
-----------------------------	--------------------	-----	------------------	------------------	-----------------------------	-------------

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	GARANTIA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0303640	CONTRAPINO 05,00 X 50,0,0 MM (3/16 X 2 POL.)	1- 07/09/2025	2,00	5,04	10,08
16	MATERIAL FERRO	1- 07/09/2025	1,00	50,00	50,00
0303640	CONTRAPINO 05,00 X 50,0,0 MM (3/16 X 2 POL.)	1- 07/09/2025	1,00	5,04	5,04
	CONTRAPINO 05,00 X 50,0,0 MM (3/16 X 2 POL.)	1- 07/09/2025	1,00	5,04	5,04
0303526	CONTRAPINO 3/32 X 1.1/2 POL.	1- 07/09/2025	1,00	4,72	4,72
1/2DUPLANF	PORCA DUPLA 1/2 NF	1- 07/09/2025	3,00	6,28	18,85
MA10X110	PARAFUSO 10.9 MA 10X110	1- 07/09/2025	1,00	10,51	10,51
MA10AUTO	PORCA MA 10 AUTOTRAVANTE	1- 07/09/2025	1,00	2,32	2,32
0302805	CONTRAPINO 5/32 X 2.1/2 POL	1- 07/09/2025	2,00	5,15	10,30
MA10X120	PARAFUSO 10.9 MA 10X120	1- 07/09/2025	2,00	11,16	22,33
MA10AUTO	PORCA MA 10 AUTOTRAVANTE	1- 07/09/2025	2,00	2,32	4,65
7/16X3POLNC	PARAFUSO 7/16 X 3 NC	1- 07/09/2025	1,00	8,72	8,72
7/16NC	PORCA 7/16 NC	1- 07/09/2025	1,00	1,14	1,14
12MMLISA	ARRUELA LISA 12MM	1- 07/09/2025	1,00	1,71	1,71
MA12X70	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 MA 12X70	1- 07/09/2025	2,00	7,93	15,86
MA12AUTO	PORCA MA 12,00 CH 19 SEXTAVADA AUTOTRAVANTE	1- 07/09/2025	2,00	4,20	8,41
111098	PINO CENTRO 1/2 X 12 POL. CB	1- 07/09/2025	2,00	56,59	113,19

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	GARANTIA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	TORNO - FABRICAR E INSTALAR ABRAÇADEIRAS FEIXE DE MOLAS	1- 07/09/2025	2,00	70,00	140,00
	TORNO-SOLDAR ABRAÇADEIRAS FEIXE DE MOLA	1- 07/09/2025	1,00	80,00	80,00
1	MAO DE OBRA-PINOS CENTRO E TERMINAIS DIRECAO - CARLOS	1- 07/09/2025	1,00	420,00	420,00

SOMATÓRIOS/TOTAIS

TOTAL DE PEÇAS	292,94	TOTAL DE SERVIÇOS	640,00	DESCONTOS	0,00	TOTAL GERAL	932,94
----------------	--------	-------------------	--------	-----------	------	-------------	--------

OBSERVAÇÕES/REPARO

OBSERVAÇÕES:

DEFEITOS/REPARO: EXCEDENTES AO EMPENHO

PAGAMENTO

SUGESTÕES DE PAGTO	CONDIÇÕES DE PAGTO 30/09/25	932,94
--------------------	--------------------------------	--------

GARANTIA

1 - 3 MESES

AUTORIZAÇÃO CLIENTE

<p>A presente relação de preços está baseada em uma verificação, a mais exata possível, dos serviços a serem executados, das peças a serem repostas a do tempo aproximado de mão-de-obra. Por este motivo, o preço está sujeito à alterações por imprevistos que surgirem durante a execução dos serviços. PRAZO MÁXIMO PARA DEVOLUÇÃO DE PEÇAS: 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE COMPRA. Preços de mão-de-obra válidos por 10 dias, preços de peças sujeitos à alterações conforme lista em vigor.</p>	<p>Prazo estimado para execução dos serviços _____ dias. IBIRUBÁ _____ de _____ de 20 ____</p> <p style="text-align: center;">AUTORIZAÇÃO CLIENTE</p>
---	--

KADERLI

MOTOR PEÇAS LTDA.



ORDEM DE SERVIÇO

PREVISÃO RETORNO //	N.º0118167
DATA DA EMISSÃO 19/08/25	HORA 17:04:55

Fone/ Fax: (54)33241711

RUA IDA BERLET, 1343 Bairro: PLANALTO
 IBIRUBÁ-RS CEP:98200-000
 Email: vendas@kaderli.com.br Site: www.kaderli.com.br

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE IBIRUBA		00000218	CELULAR (54) 33242313	CGC/CPF 87.564.381/0001-10	DATA ORÇAMENTO 04/07/25
ENDEREÇO RUA TIRADENTES 700		BAIRRO CENTRO		CEP: 98200-000	DATA ENTRADA //
MUNICÍPIO IBIRUBÁ	UF RS	FONE (54) 33248500	FAX (54) 33243486	FONE COM. (54) 33248500	DATA SAÍDA / /

DADOS DO VEÍCULO

VEÍCULO VW BUS 8.150 EURO V THUNDER WAY	PLACAS IZI-6101	COR	ANO FAB. 2019	ANO MOD. 2019	CHASSI 9532M52P4LR005198	KM 39606
--	--------------------	-----	------------------	------------------	-----------------------------	-------------

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	GARANTIA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7891342020893	FILTRO DIESEL (REFIL)	1- 02/10/25	1,00	179,67	179,67
9/16LISA	ARRUELA 9/16 LISA	1- 02/10/25	4,00	4,97	19,90
9/16DUPLANF	PORCA DUPLA 9/16 POL. NF	1- 02/10/25	2,00	3,81	7,62
1540	OLEO CARTER 15W40 URANIA 3000 SE TURBO	1- 02/10/25	4,00	34,87	139,51

SOMATÓRIOS/TOTAIS

TOTAL DE PEÇAS	346,71	TOTAL DE SERVIÇOS	0,00	DESCONTOS	0,00	TOTAL GERAL	346,71
----------------	--------	-------------------	------	-----------	------	-------------	--------

OBSERVAÇÕES/REPARO

OBSERVAÇÕES:

DEFEITOS/REPARO: EXCEDENTES

PAGAMENTO

SUGESTÕES DE PAGTO	CONDIÇÕES DE PAGTO 19/08/25	346,71
--------------------	--------------------------------	--------

GARANTIA

1 - 3 MESES

AUTORIZAÇÃO CLIENTE

A presente relação de preços está baseada em uma verificação, a mais exata possível, dos serviços a serem executados, das peças a serem repostas e do tempo aproximado de mão-de-obra.
 Por este motivo, o preço está sujeito à alterações por imprevistos que surgirem durante a execução dos serviços. PRAZO MÁXIMO PARA DEVOLUÇÃO DE PEÇAS: 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE COMPRA.
 Preços de mão-de-obra válidos por 10 dias, preços de peças sujeitos à alterações conforme lista em vigor.

Prazo estimado para execução dos serviços _____ dias.
 IBIRUBÁ _____ de _____ de 20__

AUTORIZAÇÃO CLIENTE